PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABUIEIRO DO NORTE

16e T EGISTATURA - le BtÊNtO - 2027 - 20,22

HUMANIDADE E IGUALDADE

[xPE0lENit Lllit] iiA sESSÀü

EXCELENTíSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE - CEARÁ.

REQUERIMENTO N9 076/2A22

REQUER QUE SEJAM CONVIDADOS OS

DEPUTADOS E DEPUTADAS FEDERAIS E

ESTADUAIS ELÊITOS NO ESTADO DO CEARÁ,

COM VOTAÇÃO E REPRESENTATIVIDADE NO

MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE, PARA

QUE VISITEM A CÂMARA MUNICIPAL DESTA

MUNICIPALIDADE.

MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO, Vereador da Câmara

Municipal de Tabuleiro do Norte, vem, no uso de suas atribuições legais, nos têrmos

do artigo 109 do Regimento lnterno, após ouvido este Egrégio Plenário, requerer da

Presidência desta Casa Legislativa, que sejam convidados a visitarem este Parlamento

Municipal, os Deputados e Deputadas Federais e Estaduais eleitos no Estado do Ceará,

com votação e representatividade no Município de Tabuleiro do Norte.

É de suma importância estreitar laços com o Poder Legislativo

Estadual e Federal, não só para angariar recursos, mas para que estes compreendam

os problemas e as peculiaridades locais, a fim de atender com eficiência as mais

diversas demandas, nas mais diversas representatividades.

No Estado do Ceará, foram eleitos 22 (vinte e dois) Deputados e

Deputadas Federais para ocupar as vagas na Câmara Federal e,46 (quarenta e seis)

Deputados e Deputadas Estaduais para ocupar as vagas na Assembleia Legislativa do

Estado. Destes, cumpre destacar os Deputados e Deputadas Federais votados no

Município: André Fernandes (PL), Célio Studart (PSD), Eunício (MDB), ldilvan (PDT),

cuimarães do PT (PT), Aj Albuquerque (PP), Mâuro Filho (PDT), Fernanda Pessoa

(União), Moses Rodrigues (União), André Figueredo (PDT), Luiz Gastão (PSD), Yury do

Paredão (PL), Jose Airton (PT), Dr Jaziel (PL); Deputados e Deputadas Estaduais:

Carmelo Neto (PL), Zezinho Albuquerque (PP), Dra. Silvana (PL), De Assis Diniz (PT),

Moises Braz (PT), Leonardo Pinheiro (PP), Dr. Oscar Rodrigues (União), Juliana

(PT), Fernando Hugo (PSD) e Stuart Castro (Avante).

Rua Maia Alarcon, 371 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - *"wrry.cmtabuleiro.ce.gov.br
EMail: cmtabuleiro@yúoo.com.br - Tabúeiro do Norte/CE - 62960.000

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAt DE TABULEIRo Do NoRTE

16e LEGTSLATURA - 1e BtÊNrO - 2021 - 2022
HUMANIDADE E IGUATDADE

Deste modo, pelo que já foi dito, requer que sejam convidados

os Deputados e Deputadas eleitos para se fazerem presentes na Casa do Povo de

Tabuleiro do Norte, em data a ser combinada com a mesa diretora e o autor do

requerimento.

Sãla das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte, aos

25 de outubro de 2022.

Rua Maia Alarcon, 371 - Centro - Tel (88) 3424.2034 - uryrw.cmtabuleiro.ce.gov.br

EMail: cmtabuleiro@yúoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960.000

25t 1012022 A8:24 Deputados estaduais elêitos no Ceará: apuíação e resullados das ElelÇôes 2022 I Folha

FOTIIADE S.PAUIO

10 TURNO 20 TURNO

CEARÁ

Deputados estaduais no Ceará

Confira como foi votação e quem foi eteito para ocupar as 46 vagas na Assembleia

LegisIativa

( VOLTAR gcooeR/ELErcoEs2o22/ApuRAcÂo/rruRNo/cE,

andidato

a rtidos

Todos

TODOS ELEITOS

í00r00% Urnas apuradas Nulos 3,73% Brancoss,62% válidos s'054'996 votos

Atualizado em 3.0ut.2022 à 0h571 Fonte: TSE

E Eteito

1. CafmelO NetO (https://vr,wwt.fotha.uot.com.bÍ/poder/eleicoes/candidat osfzozzfcefdeputado-estaduat/carmelo-

neto-6000Í63379t.shtmt) PL

118.603 votos 2,3370 E

2, EVandfO LeitãO ltrttps,TTwwwt.folha.uot.com.br/poder/eleicoes/candi datos/202t/ce/deputado-estadual/evandro-

httpsr//www1.íolha.uol.com.brlpodeíelelcoesl2022/apuÃcaollÍutfiolce/dêputado-estadual.shtml 117

25110t2022 0A'.20 Deputados esladuais eleitos no Ceará: apuraÇãc e Iesultados das Eleições 2022 | Folha

leitao-50001603535.shtm1) PDT

113.808 votos 2,23%

3. Mafta GOnçalVeS (https://wwwl.fotha.uol.com.br/poder/eteicoes/candidaros/2022/(e/deputado-estaduaymefta-

goncalves-60001633816.shtmt) PL

112.787 votos 2,Ao/o E

4. FgfnandO Santana (https://w!,rwt.folha.uol.<om.br/poder/eleicoe§/candidatos/2022/ce/deputado-

estadua/fernando-santana-6000í633655.shtmt) PT

111.639 votos 2,19% E

5. SefgiO AgUiaf llttps'TwwM.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candi datoslzo22lce/depútado-estadual/sergio-

aguiar-60001603516.shtm1) PDT

97.522volos 1,91o/a E

6. ROmeU AtdigUefi (https://wwwl.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022/ce/deputado-estaduat/romeu-

a{digueri-60001603528.shtm0 PDT

90.399 votos 1,z/%

7. ZezinhO AtbUqUefque (https://wwwl.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022lceldeputado-

estaduayzezinho-atbuquerque-6000í619179-shtmt) P P

85.138 votos 1,67%

: 8. Dra SilVana Ottpsr//wwwl.fotha.uol.com.br/poder/ele icoesf.andidatosf2o22/ce/deputado-estaduat/dra-sitvana-

60001633828.shtmt) PL

83.423 votos '1,64%
E

, 9. Gabfiella AgUiaf gnps,TTwwwl.fotha.uol.com.br/poder/eleicoes/cand idatos/20»/ce/deputado,estadual/gabriella-

aguiar-60001613538.shtm1) PSD

63.129 y61s5 1,630lo E

10. Renato Roseno (https://wwwl.fotha.uot.com.br/poder/eteiçoes/i.ilndidatos/20)2fcefdeputado,estadual/renato-

roseno-600016131o4.shtmt) PSoL

83.062 votos 1,63%

11. CtáudiO PihhO lnttps://wwwl.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candid atosfzo2z/cefdeputado-estâdual/ctaudio-

pinho-60001603529.shtm0 PDT

g).)g/ yslss '1,610/o

'12. OSmaf BaqUit (https://wwM.folha.uol.com.brfpoder/eteicoes/candidatos/2022/cefdepütado-estadual/osmar-

baqrit-60001603520.shtm1) PDT

79.769 votos 1,560/o

https://wwwl .folha. uol.com.bípodereleicoes l2022lapqacaot1Írtnolce/deputado-esiadual.shtml 2t7

2511012022 08:20 Deputados estaduais eleitos no Ceará: apuração e resultados das EIeições 2022 | Folha

13. Pf.aIcides Fefnandes (https://wwvúI.Íolha.uot.com.brlpoder/eteicoes/candidatos/2o2zfce/deputado-

estaduat/pr-alcides-fernandes-60001633829.shtmt) PL

79.207 volos 1,55%

14. DaVid DUfand (h$psr//wwwl.folhe.uol.com.br/poder/eleicoes/candidâtos/2022/ce/deputado-estadual/david-

durãnd-60001608816.shtm1) REPUBLICANOS

78.419 votos 1,54Y0 E

15. GUilhefmg Landim (https:///vwm.fotha-uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/celdeputado-

estaduaVguilherme-landim-60001603525.shtm1) PDT

I §,1)g yalss 1 ,51% E

16. JOãO Jaimê grttps,Twwwt.folha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/çe/deputado-estadual/ioao-iaime-

60001619178.shtmu PP

76.053 votos 1,49% E

17. MafCOS SObfeifa (https://wwwl.fotha.uol.com.br/poder/eteicoes/candidatos/2022/(e/deputado-estadual/marcos-

sobreiÍa-6000'l603545.shtml) PDT

E72183 votos 1,424/0

18. JeOVá MOtA (https://wwwl.folha.uot.com.br/poder/eleicoes/candidatosl2o22/.e/deputado-estadual/ieova-mota-

600016o3s22.shtmt) PDT

E. 68.881 votos 1,35%

19. AgenOf NêtO (trttps://wwwt.fotha.uol.com.by'poder/eteicoes/cândidatosl20»/Íe/deputado-estadual/agenoÍ-neto-

60001635809.5htm1) MDB

68.289 votos 1,34% E

' 20. AntOniO HenfiqUe (https://wwwr.folha.uot.com.brlpodeí/eteicoes/candidatos/2022/celdeputado-

estaduaUantonio-henrique-60001503547.shtm1) P DT

g'|1§gys1$ 1,32o/o E

21. Lia GOmeS (https://wwwl.fotha.uolcom.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/ce/deputado-estadual/tia-gomes-

60001603543.shtm1) PDÍ

67.000 votos 1,31% E

22. QUeifOZ FilhO lnttps,Twwwt.folha-uot.com.br/poder/eteicoes/candidatos/2022/ce/deputado-estaduat/queiroz-

fitho-60001603s36.shtm1) PDT

E64.374 volos 1,26%

23. DannieI OIiveifa (https://wwwl.folha.uot.com.br/poder/eleicoes/(andidatos/2022/çe/depoÍado-

estadual/danniel-oliveira-60001635805.shtmt) M DB

63.463 votos 1,24%

https://www'1 .folha.uol.com.br/poder/elelcoesl2022lapu@caolllumo/ce/deputado-estadual.shtml

Deputados estaduais elêitos no Ceará: apLlÉÇão e resultados das Eletçóes 2022 | Folha
25/1A12022 08120

24. De ASSiS DiIiZ (trttps77wwwl.Íolha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/20»/<e/depurado-estaduaVde-assis-

diniz-60001633671-shtmt) PT

E63.253 votos 1,240lo

25. MOiSeS Bfaz (https://wwwl.fotha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/zozz/ce/deputado-estâdual/moises-braz-

6000'l533642.shtmt) PT

63149 votos 1,240/o

26, OfieI FithO 0rttps'//wwwt.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022/&/deputado-estadualforiel'Íilho-

6o0o16o3523.shtmt) PDT

60.642 votos 1J9% E

77. FifmO CamUfça (https://w,,vwl.fotha-uol.com.br/poder/elei.oes/candidatos/2o22lcefdeputado-estadual/firmo-

camurca-6o0o16o894o.5html) u N lÃo

E57.836 votos 1í3%

28. SalmitO (https://wwwr.folha.uot.com.br/poder/eteicoes/candidatos/2022/ce/deputado-estaduat/salmito-

600016o3sl8.shtmt) PDT

E56.624 votos U1%

29. LgOnafdO PinheifO (https://wu/url.folha.uot.com.br/poder/elei(oes/candidatos/2022/celdeputado-

estaduayteonardo-pinheiro-60001619175.shtmU PP

E56,059 votos U0%

30, AlyssOn AgUiaf 1nttps,77wwúr.folha.uol.com.brlpoder/eleicoês/candidatos/zo»lce/óeputado-estadual/atysson-

aguiar-60001633672.shtmt) Pc do B

55.449 votos 1,09% E

31. Davi dg RaimUndáO (https://wwwl.folha.uol.com.brfpoder/eleicoes/candidatosf2o22fce/deputado-

estaduat/davi-de-raimundao-60001635812.shtmt) MDB

§§.llf ye1s5 1,08%

32. Df, OSCaf ROdfigUeS (https://wwwl.folha.uot.rom.by'poderleleicoes/candidatos/2oz2f.efdeputado-

estadual/dr-oscar-rodrigues-60001608929.shtmt) UN IAO

54.066 votos 1,06%

33. Df. LUCítViO GifãO lnaps,TTwwwr.fotha.uot.com.brlpoderfeteicoes/candidat os Doz2/ ce/deputado-estaduat/dr'

lucilvio-girao-6000I611535.shtm1) PSD

52.368 votos 1,03%

34. LUana RibeifO 1mtps,77www1.folha.uol.com.br/poder/eleicoes/(andidatos/7a22/ce/deputado-estãduaVluana-

ribeiro-6ooo1r23725.shtml) CIDADANIA

httpsi//www1 .folha. uol.com.bípoder/elêicoesl2022lapuíacaolllunolce/depulado-estadual.shlrnl 4n

25h}!2o22 oa -2o Deputados esiaduâis eleitos no Ceará: apuração e resultados das Eleiçoe§ 2022 | Folha

§1.§dS ye1e5 1,01% E

35, Jô FafiaS (https://wwwí.folha.uol.com.br/poder/eleicoesfcarrdidatosf2o2T/ce/deputado.estadual/o-farias-

60001633653.shtmt) PT

rtl.9!§ yq1s5 0,94% E

36, JUlinhO (https://wwwl.folha.uol.com.br/poder/eteicoes/candidatos/2022/ce/deputado-estaduat/lulinho-

600016336s9.shtmu PT

It§.Q$l y6165 0,90% E

37. JUliana LUCena (httpsr//wwwl.folha.uol.com.br/poder/eleicoes/candi datosf2022/ ce/deputado-estadual/iutiana-

lucena-60001633675.5htm1) PT

45.474votos 0,89o/o E

38. MiSSiaS dO MSt ltrttps,TwwM.folha.uot.com.br/poder/eleicoesfcandi datos]12022/ce/ dept tado-estad!al/missias-

do-mst-6000I633548.shtmt) PT

44.853 votos 0,88% E

39. SafgentO ReginaUfO (https://wwwl.fotha.uot.com.brlpoder/eteicoes/candidatqs/2022/celdeputado"

estadual/sargento-Íeginauro-6OOO1608935.shtml) UNIÃO

41.635 votos 0,82%

40' LafiSSa Gaspaf (https://wwwl.folha.uol.com.br/poder/eteicoes/candi datos/2022/ ce/deputado-estaduat/larissa-

: gaspar-60001633656.shtm1) PT

E37.88 7 votos 0,74o/o

41. Fetipe MOta (https'//wwwl.folha.uot.com.br/poder/eteicoes/candida tosf2022fcefdeputado-estaduat/felipe-mota-

, 60001608946.5htm1) UNIÃO

36.949 votos 0,72o/o E

4?- Dep Fernando Hugo Dr Hugo
(https://wwwlfolha.uol.com.bÍ/poder/eleicoes/candidatos/2or/cefdeputado-estaduat/dep-fernando-hugo-dr-hugo-

60001613523.shtm1) PSD

36.880 votos 0,720Á E

43. ApóStO[O Luiz HenfiqUe (https://wwwl.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2o2zfcefdeputado-

estadual/apostoto-tuiz-henrique-6o0016o8819.shtmt) REPUBLICANOS

35,'149 votos 0,69% E

44. Emitia PêSSOa (https://wwwl.fotha.uot.com.br/poder/eteicoes/candidat os/202)./.e/deputado-estadual/emitia-

pessoa-60001723722.shtm1) PSDB

33.275 votos 0,65% E

hltpsJ/www1.íolhê-uol-com-br/poder/eleicoesl2022lapúracaolllúno/ce/deputado-êstadual.shtml 5n

25t1012022 08'.20 Deputados estaduais eleitos no Cearár apuração e resultados das Eleições 2022 I Folha

L

45. LuciniIdO FfOta (https://wwwt.forhe.uor.com.br/poder/eteicoes/candidato sl20»lce/éepvtado-

esteduat/tucinitdo-frota-60001646075.shtmt) PMN

2I.751 votos 0,4370

46. StUa ft CaStfO (https,//wwu.fotha.uot.com.br/poder/eleicoes/candi datos/zo)2/ce/ deputado-estadual/stuart-

ca5tro-60001634432.shtm1) AVANTE

'17.243 ys16s 0,34Y0

APURAçÃO DE VOTOS PARA PRESTDENTE E GOVERNADOR

Acompanhe, em tempo reat, a apuração de votos e o resuttado das eleições
(https://wwwl.íolha.uol.com.br/poder/eleicoes/1ú2h 2022 «fips,l/wwwr.tolha.uol.com.br/ podet /etei.oes/2012[) pafA

presidente da República, governadoI se nad o r 1n«ps,7www1.rolha.uor.com.bílíolhâ-ropicos/senador, deputado
fedefa I 6nps,TTwwwt.folha.uol.com.bÍlfotha-topicos/deputado,federal/), depUtado eStad Ua I

(https://www1.íolha.uot.com.brlfolha-ropicos/deputado-estaduat . ASSUntOS fetaCiOnadOS: EteiçóeS 2022
(https://www1.folha.uot.(om.brlpôdeÍ/eteicoes/2022, lCâmara dos Deputad os thups://wwwl.forha.uol.com.brlÍolha-

topicos/camara-dos-deputaaosl lSenadOlhttps://wwwl.fothâ.uol.com.br/folha-topicos/sênado/)

(m.ilto:)

i

https/wrÀw1 .folha.uol.com. br/poder/eleicoes l2o22lap\.)Íacaotlt\)tro/ce/deputado_estaduât.shtml 6t7

25h012422 , 8:21 Deputados Íederais eleitos no Ceará: apuraÇão e resultados das Eleições 2022 | Folha

FOTHADE S.Pauro

10 TURNO 20 TURNO

CEARÁ

Deputados federais no Ceará

Confira como foi a votação e quem foi eteito para as22vagas de deputado federal no
estado

( VOLTAR gnooeR/ELEtcoEs/2022lapuRAcao/rruRNo/cE,

andidato

artidos

Todos

TODOS ELEITOS

100r00% Urnas apuradas Nutos3,66% Brancos 5,26% vátidos 5"108.239 votos

Atualizado em 3.0ut.2022 à Oh57l Fonte: TSE

E tlerto

1. André Fernandes (https://wwwl.folha.uol.com.brlpoder/eleicoes/(andidatos/2022/ce/deputado-federal/andre-

fernandes-60001614161.shtm!) PL

229.509 votos 44870

2. Júnior Mano (https://wwwl.folha.uot.com.by'poderleleicoes/tand idatos/2022/ce/deputado-fedeÍal/iunior-mano-

https://wwwl.folha.uol.com.br/poderêteicoêst2O2Zapuracaolltumo/ce/deputado_federal.shtml
1t5

2511012022 tA'.21 Dêputedos fêderais eleúos no cearái apuraÉo e Íesultados das Eleiçoes 2022 I Folha

600016l41tl.shtmt) PL

E216.531 votos 4,23%

3. CéliO StUdaft (https'//wwwt.fotha.uot.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/ce/deputadoJederat/cetio-studart-

60001601189.shtm1) PSD

fQ§.!Q§ ys1e5 4.00% E

4. EUníCiO (https://wwwlfolha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/ce/deputado-federal/eunicio-

60001643110.shtmt) MDB

188.289 votos 3,680Á

5. lditVan Ottps://wwwr.fotha.uol.com.brlpoder/eteicoes/candidatos/2022/celdeputado-federal/idilvan-

60001603469.shtm1) PDT

187.433 votos 3,66Y0

6. GuimafãgS dO Pt (trttps,//wwwt.6olha.uot.com.br/podeÍ/eteicoes/candidatos/20»/re/deputado-

federâl/guimaraes-do-pt-60001619124.shtmt) PÍ

i 18ó.136 votos 3,63%

7. LUiZianne LiÍlS (trttps://wwwt.fotha.uol.com.brlpoder/eteicoes/cãndidatos/20»/ce/deputado-federal/luizianne-

tins-60001619128.shtmt) PT

182.232votos 3,56% E

8. DOmingOS NetO (https://wwwl.folha.uol.com.br/podeÍ/eleicoes/.andidat os/a022/cefdeputado-federal/domingos-

neto-60001601183.shtm1) PsD

175.074votos 3,42Vo E

9. Aj AlbUqUefqUe (hftps://wwwl.fotha.uot.com.brlpoder/eleicoes/candidat os/2022/ce/depurado-federal/aj,r'
albuquerque-6ooo161917o.shtmt) PP

'155.456 votos 3,04%

10. RObéfiO MOnteifO (https://wwwl.fotha.uol.com.br/poder/eleicoes/<andidatos/2o2zfcefdeputado-

fêderal/roberio-montei10-60001603485.shtmD PDT

'151.030 votos 2,95%

11. MathgUS NOfOnha (https://wwwl.folha.uol.com.bÍ/poder/elei€oes/candidatosÊo22/celdeputado-

federâl/matheus-noronha-60001614168.shtm1) PL

150.823 votos 2,94% E

12. MaUfO FilhO 0rnps,//wwwr.fotha.uol.com.br/poder/elei(oes/candidato s/20»/ce/deputado-federal/mauro-filho-

60001603470.shtm1) PDT

135.038 votos 2,64% E

https://wwwl.folha.uol.com.br/poder/eleicoesl2022,apuracaollloÍno/ce/deputado-federal.shtml 2ts

2 1At202L Ja:21 Deputâdos federais êlêitos no Ceará: apuração e resultados das Eleiçóes 2022 I Folha

13. Fgfnanda PeSSOa (https://wwwl.fotha.uot.com.bÍlPodêr/êteicoes/candidâtos/2022/ce/deputado-

federat/fernanda-pessoa-60o016o8882.shtmt) UNIÃ0

121.469 votos 2,370/o

14. MOSeS ROdflgUeS (https://wwwr.fotha.uot.com.bÍlpoder/eleicoes/cãndidatos/2022/c€/deputado-fedeÍaVmoses-

rodrigues-60001608894-shtml) UNIÃO

113.294 votos Z2l% E

15. Andfé FigUeifedO (https://wwwt.folha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022/celdêputado-federal/andrê-

figueiredo-6000t603484.shtmt) PDT

111.886 votos 2J8% E

16. EduafdO Bismafck 1t'ups,//wwwÍ.fotha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022/celdeputado"

federal/eduardo-bismarck-60001603472.shtm1) PDT

102.287 votos 2,00%

17. LUiZ GaStãO (https://wwwl.Íolha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022lce/deputado-federat/luiz-gastao-

60001601188.shtm1) PSD

96.537 votos 1,88% E

18. YUry do PafedáO Ottps://wwwl.fotha.uot.com.br,/poder/eleicoes/candidatos/2022lcê/deputado-federal/yury-do-

paredao-6000'l6141S5.shtml) PL

. gO .425 votos \no/o E

19. DanilO FOfte Ottps,//wwwt.folha.uol.com.br/poder/eteicoes/candidat osDo22/ce/deputado-federat/danilo-fone-

60001608893.shtmt) UNIÃO

88.470 votos l,Rolo E

'- 20. JOSe AiftOn (https://wwwl.folha.uol.com.br/poder/eleicoes/candidatos/2022lceldeputado-federal/jose-airton-

6000'l619120.shtmt) PT

92.274 y616s 1,61% E

21. Df JaZigt (nttps://wwM.fotha.uol.com.br/poder/eteicoes/candidatos/2o22/ce/deputado-Íederal/dr-jaziel-

60001614163.shtm1) PL

79,359 votos 1,S5yo

22. Dayany dO CapitáO gttps://wwwl.Íotha.uol.com.brlpoder/eleicoes/candidatos/2022/celdeputado-

Íederal/dayany-do-capitao-6OO016O8898.shtmt) UN lÃ0

54.526 votos 1,06%

APURAçÃO DE VOTOS PARA PRESIDENTE E GOVERNADOR

hltpsi//wwwl .folha.uol.com.brlpoder/eleicoêsl2022laputacaolllurno/ce/deputâdo-federal.shtml

25l1Úl2o2i OA21 Dêputados fedeÉis eleitos no Ceará: apuraçáo e Íesultados das Eleiçôes 2022 I Folha

Acompanhe, em tempo real, a apuração de votos e o resuttado das eleiçóes

(https://wwwl.fotha.uol.com.br/poder/erêacoês/ zo»112Q221aqs'11www1 fo{ha uol com br/poder/e{eicoes/2022, pa fa

pfesidente da Repúbtica, governador, se nado r Ottps,//wwwr.rolha.uot.com.brlrothâ-topi(os/senador, deputado

federa[ (tttpr,//*,,",r1.fotha.uolcom.br/folha'topicos/dêputado-federàlr, deputado estadual

(https://wwwl.folha.uol.com.brlfolha-topicos/deputado-estaduat/). ASSUntoS reIaCiOnadOS: E[eiçOeS 2022

(https://wwwl.folha.uot-com-bí/poder/eteicoês/ 2o2zk I CàmafA dOS DepUta dOS 1t'ttps://wwwl.folha.uol.com.brlrolha'

topicos/câmâra dos'deputados, I SenadO (https://wwwl.folha.uol.com br/folha'topicos/senãdoD

(mailto)

(https://arte.folha.uol..om.br/poder/elêicoesfTo»fveja-o'maPa-de-apuracao-de-todas-as-cidades-do-brasil/?

*/cargo/presidente/local/b.?,sil/tuÍno/1/mapa/pais/municipio/bÍasilia/5300108)

i.

httpsr/wwwl.fotha.uol.com.br/poder/eleicoesl202zapúíacaolltomo/ce/deputado-Íederal.shtml 415

PODER TEGISTATIVO

cÂruml ruuntctpAl DE TABUtEtRo Do NoRTE

16e IEGISIATURA - 1s BrÊNlo - 2o2r -2022
HUMANIDADE E IGUATDADE

r3e srssÃo oRorNÁRIA Do 2" pERtoDo DA 2ê sESSÃo LEGISLATTvA DA 16q LEGTSLATURA

DO DIA 03 DE NOVEMBRO DE2022.

Única discussão e votação do REQUERIMENfO Ne 076/2022, de ãutoria do Vereãdor
Marcos Aurélio de Araújo, que requer que sejam convidados os Deputados e Deputadas
Federais e Estaduais eleitos no Estado do Ceará, com votação e representatividade no

municÍpio de Tabuleiro do Norte, para que visitem a Câmara Municipal desta

municipalidade.

VEREADORES:

VOTO

5lM trtÂo AbstenÇão Ausê ncia

ALBERT EINSTEIN FRETTAS I
ANTÉRIO FERNANDES MOREIRA x
BRUNO RAFAEL DA SILVA DE FREITAS ><
CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA x
CLENILDA C}IAVES APRiCIO X
EVALDEMBERC VIANA CFIAVES x
FRANCISCO BRTTO DE MORAIS x
JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA x
LUIS CARLOS FILGUEIRA GUIMARÃES x
MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE x
MARCOS AURÉLIO DE ALAL]JO

RONALDO CUIMARAES MALVEIRA
lFr I

RESULTADO:

APROVADO por: (yfunanimidade ( )votos favoráveis ( ) votos contra ( ) abstenções
( )ausentes /

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA

JOSÉ DAIV
(

Obs: Cumprindo os art. 125 e 190,

AS MAIA - 1e Secretário

lnterno.

t-S:*:E<

CÂMARÂ MUNICIPAL DE

TABULEIRO
DO NORTE